&c. per totam libertatem fuam Dunelmenfem.

511.944. * De Maritagio filii Regis cum Ifabella filia RegisFrancU, ^
ho/ninihtts Fafconia jurandis.

. ^ D EX diledto & fideli fuo, Johanni de Hafting, Senefcallo fuo
Ann. U. IV Vafconix , falutem.

1 304- Cum per ordinarionem , difpofitionem , & pronunciationem , fce-^s. jz.
licij recordationis, Domini Bonifacii, Papx octavi,

f '*
^ In quem, per magnihcum Principem Dominum Philippum Rc-

noi.vii]-
ger,, Francix illuftrem ex parteuna, & nos exaltera, fuper omni-

"'*• 3^- bus & fingulis difcordiis, guerris, litibus,controverliis, caulis, qux-i. I. w. ftionibus, dampnis & injuriis , inter di(itum Rcgem & nos dudum
exorris, de alto & baffo extirit compromiifum,

Edvyardus , filius nofter primpgenitjjs , cum Ifabella , didi Regis
Francix filia, cum ad nubilem xtatem pervenerit, aut infra quatuor
menfes poltquam , fuper hoc

, per ipfum Regem Francix requifitus
ruerit, matrimonium contrahere teneatur

,

Ac nos, ad hujus rei firmitatem
, per nos , vel alium, fufficientem

adhoc habentem poteftatem, omnibus Nobilibus , Communitati-
bus, & Univeriitatibus Villarum terrx noftrx Vafconix , ad requi-
htionem gentium didti Regis Fra:ncix,prxcipere teneamur, ut ipli
promittant, & jurent, quod di^fto Regi Fnancix , & fucceflbribus
fuis, tanquam Dommo iuo, iine medio, adhxrebunt, obedient, &
mtendent: & Regem Francix contra nos , & filium noftrum, &
noftros juvabunt ,nec obedient in aliquo nobis, aut filio noflTO,nec
nos quoquo modo juvabunt , fi forfitan remanferit

, per nos , & fi-
lium noftrum fupradi(£tum , aut alterum noftrum, quod dicftum ma-
ntagium non fiat quamcito diita Ifabella ad diftam pen'enerit xta-
tem,aiit infra quatuor menfes

,
poftquam ex parte Aitii Regis Fran-

cix^ mde fuerimus requifid

:

Vobis mandamus quod Nobilibus, Communitaribus , & Univer-
iitanbus prxdi(ftis, cum per gentes Regis Francix fuper hoc fueritis
requUiti, prxcipiatis ex parte noftra,ut promittant, & jurent in for-ma iupenus annotata.

Dat. apud Donary in Scoua decimo die Aprilis, anno Regni no-
Itri tnceiimo fecundo.

E.

De navibtts congregandis in au.xilium Regis Franciti,

REX dileiftis & fideUbusfuis, Roberto de Burghersh, Rogero Ann.D.
de Sauuage, & Petro de Donewico, falutem. 1304.

Sciatis quod cum concefTcrimus dile(5to Philippo, Regi Francix .4». 31.
illuftri , Confanguineo noftro cariffimo,quod provideri & congre- e.i.
gari faciemus in portu noftro de Sandwico , viginri naves bonas Fat.ji.
competentes, bene & fufficienter munitas hominibus defenfabilibus

,

&c. prout fupra , de navihus parandis ujque h£c verba , viz.

Aflignavimus vos, & duos veftrum,ad providendum, vel ad fa-

cicndum provideri& congregari, in portu prxdi(tto, didtas viginti

naves de majoribus, melioribus, & magis fufficientibus , quas inve-

nire poteririis , vel habere in omnibus villis quinque portuum no-

ftrorum , vel aJibi verfus Auftrum ,
per totam cofteram maris a Lon-

don. ufque ad Infulam Vedlam ( excepta Villa Dovorix ) majori fe-

ftinarione qua poteritis lx)no modoj ita videlicet quod quxlibet na-

vis fit twna, & competens, & bene, & fufficienter munita quadra-

ginta hominibus deferrfabilibus ad mmus, & aliis pro ii&o guerrae

neceflariis.

Et ideo vobis mand^us quod ncgorium prxdidtum exequaminj

in fbrma fupradi(Sta.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Sandford, nono die Aprilis.

Pro Johanne Duce Britannt£ de terris reftitutis.

13 EX omnibus, ad quos, &c. falutem. Ann D^ Sciatis quod cum , in forma pacis , inter Excellenriffimum ^,
"

Principem, Philippum, Regem Francix illuftrem, Confanguineum ^^^ l\
noltrum kariffimum & nos, fuper diicordiis & guerris, motisinter ^ j_'

eundem Regem & nos, initx& firmatx, contineatiir Vat\i
Qyod omnes terrx & redditus honiinum & llibditorum di(9i ^ ^^^'

Regis Francix, per nos aut noftros, occalione di^ftx guerrx, in
^g^

"

manum noitram capri, occupari, feu detenti fuerint, religioforum

aut aliorum quoramcumque plenarie & integre illis, quorum fue-

runt,ante caprionem eorumciem ia manum noftiam, a vicdimo die

Maii,
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Maii, anno Regni noftri tricefimo primo , reddanmr & reftituan-

tur, prout in didtd forma plenius continetur.

No.i , formam diiflrce pacis ratam iiabentes in omnibus & accep-
tam , dilefto fratri & fideli noftro

, Johanni Duci Britannise & Co-
miti Richcmundix ,

qui eft de poteibte didi Regis Francio^ Ca-
fti-iim Richemundix , & omnestcrras, & tenementa iplius Ducis,
cum pertinentiisjin Anglia,qu3e occafione didtje guerriE nuper cap-
ta fuerunt in manum nofl:ram:Et qwx poftmodum,capta ILifferen-

tia inter didrum Regem ik nos fuper difcordiis & guerris pracdi-

dtis
,
prcedido Duci concelTimus , de gratia noftra fpeciali , tcnen-

da durante fufterentia iUa^ reddidimus & reftituimus * habenda &
tenenda, cum omnibus juribus, & pertinentiis fuis, adeo plcne &
integre , ficut ea tenuit ante captionem eorumdem in manum no-
ftram.

In cujus,&c.

Tefte Rege apud Stryvelin primo die Maii.

prxftitum, ^ibi vel hseredibus fuis non cedat aliqualita: inprsjudi- Ann. D,
cium in futumm.